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REGEL FOR NBU-MESTERSKAP MØNSTRING AV HEST

Det er viktig å mønstre en hest korrekt, slik at dyret blir presentert fra sin beste side. Dette 
er viktig for at dommere og publikum skal få et godt og rettferdig inntrykk av hesten. Hesten 
skal føres i skritt og trav, det skal vises korrekte vendinger og hesten skal stilles for dommer. 
Hestens hode og hals skal være rettet rett fram og i en naturlig stilling gjennom hele 
tevlingen.  

TEVLER 

OPPSTILLING FOR DOMMER 
Under oppstilling skal tevleren plassere seg foran hesten med front mot den og med tak om 
tøylene med ei hand på hver side, en handsbredde fra bittet. Albuene skal være rettet ned, 
ikke ut! Når dommerne skal se hesten forfra, stiller tevler seg på hestens venstre side. 
Mønstreren skal stå på høyde med hestens bog med grep om tøylene for føring i skritt. 

Hesten stilles opp rett foran og 5-6 meter fra dommerne på et horisontalt plan med mansida 
vendt fra dommerne. Hesten skal hvile tyngden likt på alle bein, og slik at beina verken er 
understilt eller bakutstilt. Dommerne skal se alle fire beina. Nærmeste frambein en 
hovlengde lenger fram enn det andre og nærmeste bakbein en hovlengde lenger tilbake enn 
det andre.  

FØRING I SKRITT  

Etter at hesten er stilt opp for dommer skal den føres i skritt ca. 20 meter, vendes til høyre, 

føres tilbake i skritt etter samme linje 5-6 meter forbi dommerne, vendes til høyre igjen og 

tilbake til dommerne. Deretter føres hesten en tilsvarende runde, men noe lenger, tur i trav. 

Se tegninger og nærmere beskrivelse under «Dømming». 

Når en fører hesten enten det er i skritt eller i trav skal en alltid gå på hestens venstre side, 

altså ha hesten til høyre for seg. Med høyre hand har en grep om tøylene en handsbredde 

fra bittet med pekefingeren mellom tøylene. Venstre hand holder den ledige tøyleenden. En 

skal gå på høyde med hestens bog og nær inntil hesten, IKKE gå og dra hesten etter deg. 

Hesten skal føres i rask ledig gange og framviseren går selv i takt med hesten dersom det 

faller naturlig. For at dommerne skal få anledning til å se hesten skritte ut må hesten føres 

rett fram i ca. 20 meter, og så vendes og føres rett imot dommerne igjen. Hesten føres i 

skritt litt forbi dommerne slik at de også får sett hesten fra siden. Det er umulig for 

dommerne å få sett hvordan hesten skritter dersom den føres i en stor sving eller i en eller 

annen form for slangelinje.   

FØRING I TRAV 

Når hesten føres i trav flyttes handgrepet i tøylene ca. 30 cm. fra bittet, slik at hesten får den 

nødvendige ledighet med hodet. Det er viktig at den som mønstrer løper ledig og ikke binder 

seg til å løpe i takt med hesten, det bør falle naturlig.   
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Det skal være en jevn overgang fra skritt til trav og fra trav til skritt. Travet skal være friskt og 

ledig. Også i trav føres hesten rett fram, men noe lenger enn det er gjort i skritt En går over 

til skritt før en vender hesten og fører den i trav tilbake til dommerne igjen og litt forbi disse.  

VENDINGER  

Alle vendinger skal under mønstringa gjøres mot høyre. En skal altså ta yttersvingen selv og 

ikke stille seg rolig i midten og la hesten gå rundt en. Fra trav går en over i skritt før en 

vender. Vendingene skal gjøres bestemt slik at de ikke foregår i kurver. Vendingene skal 

være skarpe. En skal føre hesten tilbake til dommerne etter samme linje som en gikk fra 

dem.  

TØYLEFØRINGEN  

Tøyleføringen skal vise orden med den ledige tøyleenden og korrekt grep. Hesten må få så 

lang tøyle at den kan bevege hodet fritt, men den må ikke være lenger enn at en stadig har 

kontroll over hesten. Strekket i begge tøylene skal være likt, og tøyleføringen skal vise at en 

med tøylene dirigerer hesten korrekt og bestemt.   

FRAMVISERENS HOLDNING 

En må ved mønstring av hest passe på sin egen holdning. Se aldri ned eller på hestens bein 

under føringa i skritt eller trav, blikket skal være retta framover. Når en får hesten til å innta 

den grunnstilling en ønsker, inntar en selv en rett stilling og markerer med dette overfor 

dommerne at en er klar for bedømming. I det hele skal framviseren opptre bestemt og kvikt, 

slik at mønstringa kan foregå med presisjon.  

OPPSTILLING FOR FOTOGRAFERING 

Ved siste oppstilling stilles hesten opp for fotografering. Når hesten står korrekt, som ved 

første oppstilling, går framviseren ett skritt bakover og holder tøylene i høyre hand ca. 30–40 

cm. fra bittet. Tøyle-endene holdes i venstre hand. Oppstillingen skal være slik at det står

fotografen fritt om han vil ha med mønstreren eller ikke. Framviseren skal ha blikket vendt

mot hesten, ikke dommerne eller fotografen.

ARRANGØR 
Tevling i mønstring av hest bør foregå med hester som er øvet opp ved riktig behandling og 

dressur. Dersom det er få deltakere og en har en rolig hest, vil alle deltakerne kunne 

mønstre samme hesten. Dersom det er mange deltakere, vil hesten ofte bli vanskeligere å 

mønstre på slutten. Er det over 10–12 deltakere er det derfor aktuelt å bruke to hester. Da 

bør en ordne det slik at senior og junior mønstrer hver sin hest.   

Hesten skal ved mønstring bære bissel og tøyler. Det trengs ikke annet utstyr, men det kan 

være lurt å avtale med hesteeieren hvem som ordner vannbøtte og fôr til hesten gjennom 

tevlingsdagen. Arrangør må sørge for at det er rikelig med skygge i nærheten av området 

tevlingen foregår på, slik at dyrene ikke blir overopphetet på varme sommerdager.  
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Det trengs minimum 2 dommere til tevlingen. Dommerne bør kontaktes i god tid før 

tevlingen, gjerne 1-2 måneder før. Det er lurt å velge dommere som har dømt mønstring av 

hest tidligere, eller som har erfaring med mønstring selv.  

Tevlinga bør foregå på en mest mulig plan plass. 

DØMMING 

Selve mønstringa foregår på oppfordring fra dommerne, men i følgende rekkefølge: 

1. Oppstilling for dommerne

2. Føring i skritt

3. Føring i trav

4. Oppstilling for fotografering.

Hesten leies inn og stilles først opp for dommerne. Dommerne skal se hele hesten fra siden, 

og flytte seg foran hesten, slik at de kan se den forfra. Tevler skal da flytte seg til venstre side 

av hesten. Se nøyere beskrivelse av hvordan dette skal se ut under «Tevler».  

Plan for mønstring i skritt og trav: Hesten skal føres i skritt ca. 20 meter, vendes til høyre, 

føres tilbake i skritt etter samme linje 5-6 meter forbi dommerne, vendes til høyre igjen og 

tilbake til dommerne. Deretter føres hesten en tilsvarende runde, men noe lenger, tur i trav. 

Som vist på tegningene under.  Tevler avslutter med å vise hesten for fotografering, før 

hesten leies av arenaen. 

Alternativt kan framvisning foregå i skritt og trav på en trekant. Da går/løper mønstreren 10-

15 meter, litt avhengig av plassen, i trekant. Dommerne står da i den ene spissen. Da ser de 

hesten bakfra-fra siden-forfra. 

DOMMERPOENG 

Maks poeng for mønstringen er 100 poeng. Tevler vurderes fra 0-10 poeng etter følgende 

kriterier: Framføring og oppstilling for dommer, føring i skritt, føring i trav, vendinger, 

tøyleføring, fremviserens holdning og oppstilling for fotografering. Poengene er vektet 

forskjellig, se dømmeskjema. Dommeren avgjør hva som skal til for å oppnå full pott ut i fra 

de overnevnte kriteriene og beskrivelser. 




